- I 主 催 室蘭地区バドミントン協会
- 2 共 催 西胆振中学校体育連盟
- 3 主 管 室蘭地区バドミントン協会
- 4 期日·日程 2023年 | 2月2日(土)個人戦

8:00 開場 8:30 監督会議 9:10 開会式 9:20 競技開始 12月3日(日)団体戦

8:00 開場 8:30 監督会議 9:10 競技説明 9:20 競技開始 5 会 場 個人戦 伊達市総合体育館「あかつき」 伊達市松ヶ枝町34番地 I TEL 0142-23-8600 団体戦 室蘭市立室蘭西中学校体育館 室蘭市山手町2丁目 I O番地 I TEL 0143-25-1000

- 6 種 目 学校・チーム対抗男女団体戦 個人対抗男女個人戦(ダブルス・シングルス)
- 7 競技規則 令和5年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、大会運営規程並びに公認審判員規程による。
- 8 使用用器具 (公財)日本バドミントン協会検定・審査合格用器具及び令和5年度検定合格水鳥球を使用する。
- 9 競技方法 (I)学校・チーム対抗(団体戦)
  - ア 西胆振大会の上位4校でのトーナメント戦とし、3位決定戦は実施しない。
  - イ 2複 I 単の対抗戦とし、複・単・複の順で行う。同一選手が単と複、および複と複を 兼ねて出場することはできない。
  - ウ 2マッチ先取とする。初戦のみ3マッチ行う。
  - エ 監督、コーチ、選手、マネージャーの変更は、監督会議で確認をする。選手の追加は 認めない。
  - (2) 個人対抗(個人戦)
    - ア トーナメント戦とし、3位決定戦を実施する。
    - イ 同一選手が単と複を兼ねて出場することはできない。
- | 0 参加資格
- (I)室蘭地区の中学校、義務教育学校、および中等教育学校前期課程に在籍する者で、令和 5年度(公財)日本バドミントン協会に登録済みのI・2年生(義務教育学校は7・8 年生)とする。
- (2)団体戦は学校長(地域スポーツ団体等代表者)、個人戦は保護者が承諾した者とする。
- (3) 第42回北海道中学校新人バドミントン競技選手権大会に出場する意思のある選手であること。
- (4) チーム(団体戦および個人単複)は、中学校の場合は当該学校の生徒で編成されている こと。地域スポーツ団体等の場合は、令和5年度に北海道中体連事務局に登録をされて いること。
- (5) 団体戦は、西胆振中学校新人バドミトン大会で権利を得た上位4チームとする。
- || 引率者及び監督
- (1) 参加選手の引率者は、当該学校の教員、部活動指導員、地域スポーツ団体等指導者とする。ただし、コーチ席に入ることができるのは、令和5年度北海道バドミントン協会に登録(所属地区協会に登録)済みの者とする。
- (2)団体戦の監督は、中学校の場合は当該学校の教員とする。地域スポーツ団体等の場合は、 北海道中体連事務局に登録済みの指導者とする。
- (3) 外部指導者(コーチ)は、学校においては、当該学校の校長が認めた者で、北海道中学校体育連盟に登録された者とする。地域スポーツ団体等においては、北海道中体連事務局にチームの指導者として登録された者とする。

- (4) マネージャーは当該学校(地域スポーツ団体等)の教員(指導者)または生徒(選手)とする。
- (5) 個人戦については、当該学校の校長(地域スポーツ団体等の代表者)が引率者として承認をした保護者あるいは外部指導者(コーチ)2名による引率を認める。
- |2 登録人数
- (I)団体編成は、監督 I名、外部指導者(コーチ) I名、マネージャー I名、選手5名以上7名以下とする。
- (2) 個人戦は、監督、外部指導者(コーチ)、単又は複選手とする。選手は各校(チーム)各種目4までとする。ただし、本大会の推薦選手(北海道バドミントン協会からの推薦)は、室蘭地区予選会の出場を免除する。
- (3) 監督、マネージャーは同一校から男女別に | 名までとする。
- (4) 団体戦の外部指導者(コーチ)は、男女別に各校 | 名ずつとする。同一人物が複数校(チーム)の外部指導者(コーチ)になることはできない。
- |3 参加料
- (I) 団体戦 男女各 I チーム 2000円
- (2) 個人戦 単: 1000円、複:2000円
- |4 参加申込
- (1) 所定の書式に必要事項を入力の上、下記のアドレスにメールにて申し込むこと。
- (2) 参加締切日 2023年11月23日(金) 16:00必着
- (3) 申し込み先

〒052-003I 伊達市館山町49番地 I 伊達市立光陵中学校 室蘭地区バドミントン協会 競技委員長 今井 康博 宛

TEL 0142-25-4111 fax 0142-25-4112

Mail yasuhiro-imai@ed.city.date.hokkaido.jp

- |5 組み合わせ
- (I) 令和5年 I I 月29日 (水) I 8:30~室蘭市立翔陽中学校において、主管協会競技 役員立ち合いのもと、地区予選の結果等を参考に抽選をする。
- (2) 抽選した結果は、室蘭地区バドミントン協会のWEBページに掲載予定。
- | 16 表 彰 各種目3位までのチームおよび選手に賞状を授与する。
- 17 上位大会
- (I)室蘭地区代表選手として、2024年 I 月 I 2日(金)~ I 4日(日)に、世栗林商会 アリーナで行われる北海道中学生新人バドミントン競技大会への出場が認められる。
- (2)全道新人戦大会の推薦選手は、北海道バドミントン協会競技員会の規定とする。
- (3) 北海道中学生新人バドミントン競技選手権大会への参加割当数は、北海道バドミントン 協会の規定に準じる。※全道大会推薦選手は下記の割当数とは別枠とする。

	男子団体	女子団体	男子単	女子単	男子複	女子複
地区割当数	I	ı	3	3	3	3
開催地枠	ı	ı	ı	ı	ı	ı

- (4) 北海道中学生新人バドミントン競技選手権大会 推薦資格条件
  - ①単複ともに道中体連大会ベスト8の者。
  - ②ジュニア新人南北海道予選会 | 位、2位の者。
  - ③ジュニアナショナルメンバー。

上記①~③は、北海道バドミントン協会競技委員会の規定(推薦資格条件)に準じる。 ※今年度は該当者なし

- |8 個人情報の取り扱い
  - (1) 大会参加者の氏名・所属・学年は大会運営上必要なプログラム,ホームページへ掲載するために使用する。大会参加に際して提供された個人情報は、本大会に利用するものとし、これ以外の目的に使用することはありません。

- (2) 大会成績は、室蘭地区バドミントン協会WEBページの掲載と報道機関に提供するため に利用する。
- (3) 引率者または監督の連絡先は、大会運営のため緊急を要する場合に使用する。
- (4) 大会参加者の氏名・所属の背面表示は、試合進行上、選手の確認のために使用する。
- | 9 その他 (I) 申込後の負傷・疾病による選手の変更は団体戦のみとし、監督会議において了承を得なければならない。
  - (2)試合時の服装は(公財)日本バドミントン協会審査合格品を着用する。ゼッケン(背面) には、縦20cm、横30cmの範囲内に学校名および選手名を明記し、四隅を留める。
  - (3) 審判は、敗者審判制とする。
- 20 新型コロナウイルス等感染対策
  - (I)参加者は、「北海道中学校体育大会におけるインフルエンザ・新型コロナウイルス感染症等に関わる大会参加等についての基本的な考え方について」を遵守し、大会に参加すること。
  - (2) 今後、インフルエンザ・新型コロナウイルス感染症等の感染拡大によって、国や北海道から大会開催についての指導・助言があった場合や、開催自治体などが当該地域において大会を開催することが難しいと判断した場合には、主催団体において大会の開催について改めて協議をする。